[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          28 октября 2020 года

   № 390
                 пгт. Залегощь
	 Об утверждении Перечня должностей,  для замещения которых формируется резерв управленческих кадров Залегощенского района Орловской области на 2021 – 2023 годы

           В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года  № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законом  Орловской  области  от 9 января 2008 года № 736 - ОЗ  «О муниципальной службе в Орловской области», Положением «О резерве управленческих кадров Залегощенского района Орловской области», Протоколом   комиссии  по формированию и подготовке резерва  управленческих  кадров  Залегощенского района Орловской области от 26 октября 2020 года, в целях формирования  и  эффективного использования резерва управленческих кадров, администрация Залегощенского района п о с т а н о в л я е т:
     1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы категории «руководители», для замещения которых формируется резерв управленческих кадров Залегощенского района Орловской области на 2021 - 2023 годы, согласно  приложению 1.
     2. Утвердить Перечень должностей руководителей муниципальных учреждений, для замещения которых формируется резерв управленческих  кадров  Залегощенского  района  Орловской области на 2021 – 2023 годы, согласно приложению 2.
     3. Отделу  по организационно - кадровой работе и делопроизводству опубликовать настоящее постановление на официальном  сайте администрации Залегощенского района в сети «Интернет».
     4. Считать утратившим силу постановление администрации Залегощенского района от 9 октября 2018 года № 497.
 Глава района                                                                      В.Н. Брежнев
Приложение № 1

к постановлению администрации района

                                                                               от 28 октября 2020 года      № 390
Перечень

 должностей муниципальной службы категории «руководители»,
для замещения  которых формируется резерв управленческих кадров
Залегощенского района Орловской области на  2021- 2023 годы
	№

п/п
	Наименование должностей

муниципальной службы
	Квалификационные требования

	1
	Начальник отдела по организационно – кадровой работе и делопроизводству

	Высшее  профессиональное образование по специальности должностей муниципальной службы; стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 4 лет или стаж работы по специальности не менее 5 лет; знание Конституции Российской Федерации, Федеральных законов и законодательства Орловской области, Устава Залегощенского района и иных муниципальных нормативных правовых актов применительно к осуществлению соответствующих должностных обязанностей.

	2
	Начальник финансового отдела

	3
	Начальник отдела по правовому обеспечению и муниципальному финансовому контролю

	4
	Начальник отдела по экономике, предпринимательству и торговле

	5
	Начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности

	6
	Начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ

	7
	Начальник отдела образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта

	8
	Начальник отдела по ГО, ЧС и мобилизационной подготовке

	9
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	10
	Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия

	11
	Начальник отдела культуры и архивного дела

	12
	Начальник  отдела  по  вопросам  местного значения городского поселения Залегощь

Приложение 2

к постановлению администрации района

                                                                             от 28 октября 2020 г.      № 390
Перечень
должностей руководителей муниципальных учреждений,  для замещения
которых формируется резерв управленческих кадров
 Залегощенского района Орловской области на 2021 - 2023 годы
	№

п/п
	Наименование должностей

муниципальных учреждений
	Квалификационные требования

	1
	 Директор МБОУ «Алёшненская  средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области
	Высшее  профессиональное образование  в области педагогики,  стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет.

	2
	Директор МБОУ «Ржанопольская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области

	3
	Директор МБОУ «Берёзовская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области

	4
	Директор МБОУ « Сетушинская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области

	5
	Директор МБОУ « Моховская средняя общеобразовательная  школа»

Залегощенского района Орловской области

	6
	Директор МБОУ «Нижне - Залегощенская основная общеобразовательная школа».

Залегощенского района Орловской области

	7
	Директор МБОУ «Золотарёвская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области

	8
	Директор МБОУ «Залегощенская средняя общеобразовательная школа № 2» Залегощенского района Орловской области

	9
	Директор МБОУ «Ломовская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области

	10
	 Директор МБОУ «Красненская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области

	11
	Директор МБОУ «Ольховецкая  основная общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области

	12
	Директор МБОУ «Верхне - Скворченская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области

	13
	 Директор МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области

	14
	Директор МБОУ «Ломецкая  средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области

	15
	 Директор МБОУ « Победненская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области

	16
	Директор МБОУ «Залегощенская средняя общеобразовательная школа № 1» Залегощенского района Орловской области

	17
	Заведующий МБДОУ «Васильевский детский сад» Залегощенского района Орловской области
	Высшее  профессиональное образование в области педагогики, стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет.

	18
	Заведующий МБДОУ «Верхне – Скворченский детский сад» Залегощенского района Орловской области

	19
	Заведующий МБДОУ «Казарский детский сад «Колокольчик» Залегощенского района Орловской области

	20
	Заведующий МБДОУ «Детский сад «Теремок» Залегощенского района Орловской области

	21
	Заведующий МБДОУ «Детский сад «Солнышко» Залегощенского района Орловской области

	22
	Заведующий МБДОУ «Моховской детский сад «Кораблик» Залегощенского района Орловской области

	23
	Заведующий МБДОУ «Ломовский детский сад «Ромашка» Залегощенского района Орловской области

	24
	Директор МБУ для детей,  нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Образовательный центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Залегощенского района Орловской области

	25
	 Директор МБУК «Центр культуры «Виктория» Залегощенского района Орловской области
	Высшее  профессиональное образование  в области культуры и искусства, педагогическое,  стаж работы по специальности не менее 3 лет

	26
	Директор МБУК «Залегощенская  межпоселенческая районная библиотека» Залегощенского района Орловской области

	27
	Директор МБУ ДО  «Залегощенская  детская школа искусств» Залегощенского района Орловской области

	28
	Директор МБУ ДО  «Детско – юношеская спортивная школа»  Залегощенского района Орловской области
	Высшее профессиональное образование в области физической культуры и спорта, стаж работы по специальности не менее 3 лет